
سند په غیر رسمي شکل له یو رسمي سند څخه ژباړل شوی دی، مګر ژباړه یې د هیڅ دولتي ادارې لخوا نه ده تائید شوې.    دا  د مسؤلیت د رفع کولو یادښت:

نواقص یا توپیرونه   کیدای شي ټوله هڅه د ژباړې د کره کولو د ډاډ لپاره شوې وي. مګر دا هم امکان لري چې د اصلي سند او ژباړې ترمنځ د کلماتو په ټاکلوکې

 وي.  موجود

 

  ARLO( پروژې لپاره ژباړل شوی دی. د ARLO( په واسطه د افغانستان د قانون د حاکمیت څارونکې ویبپاڼه ) IDLOدا سند د حقوقو د پراختیا نړیوال سازمان )  

 ته لاړ شئ.  www.arlo.online په اړه د نورو مالوماتو ترلاسه کولو لپاره مهرباني وکړئ زمونږ ویبپاڼې  

 د افغانستان اسلامي امارت

 ستره محکمه

 د دارالانشاء عمومي ریاست 

 د تحریراتو آمریت

 د متحدالمآل څانګه

 هـ ق    ۱۴۴۴/   ۱/  ۳۰نېټه:         ۱۱د متحدالمآل ګڼه: 

 د افغانستان اسلامي امارت د تمیزونو، دیوانونو، مرافعه محکمو او ابتدائیه محکمو ریاستونو محترمو منسوبینو ته!  

 السلام علیکم ورحمت الله و برکاته

هـ ش سره برابره ده، د سترې محکمې د رئیس   ۱۲/۵/۱۴۰۱هـ ق نېټه چې    ۵/۱/۱۴۴۴د سترې محکمې محترمې عالي شورا په  وبعد:  

رئیسانو،   محترم الشیخ عبدالحکیم "الحقاني" صاحب په مشرۍ او د سترې محکمې د محترمې عالي شوری د غړو، د مرکزي دیوانونو

مه( ګڼه تصویب په ترڅ کې یې د یو شمېر ۳هـ ق د )   ۵/۱/۱۴۴۴او د مرکزي قضايي ریاستونو د رئیسانو په ګډون غونډه وکړه چې د  

مقام سره شریک کړل شي. له همدې کبله، یادې موضوعګانې د  عالي  محترم  چې د اسلامي امارت  وکړه  موضوعګانو په هکله پرېکړه  

 موضوع یې په لاندې ډول وه:   یوولسمهمقام سره شریکې شوې چې عالي محترم  اسلامي امارت 

تجدید نظر  له طرفینو څخه یو طرف د  د دعوې  ))کله چې د اسلامي امارت په محکمو کې د یوې موضوع په هکله فیصله نهايي شي او  

مقام څخه د  عالي  محترم  غوښتنې موده څومره ده او کومې مرجعې ته عریضه وشي؟ په دې اړه له    تجدید نظرد  دعوی وکړي،  غوښتنې  

 هدایت غوښتونکي یو(( 

مقام د یوولسمه ګڼه فیصلې په هکله داسې هدایت وفرمایه: ))کله چې د اسلامي امارت په  عالي  محترم  د افغانستان اسلامي امارت  

 تمیز تطبیق شي. ( ورځو موده کې ۳)  د دېمحکمو کې فیصله نهايي شي، د ابلاغ څخه وروسته 

موده کې  په ( ورځو ۳)  دې د ، د تمیز د ابلاغ وروسته یو  ی غوښتونک  تجدید نظرکه د قضیې له طرفینو څخه یو طرف پر نهايي فیصله د  

ته   ریاست  دارالانشاء عمومي  د  ریاستد سترې محکمې  دارالانشاء عمومي  د  له لارې  دې  عارض شي،  استعلام  نظر    د  د  تجدید 

، په پای کې دې وکتل شي چې آیا موضوع د تجدید  ه کړيمحترمې عالي شورا سره شریک  دې  غواړي او موضوع غوښتونکي دلیلونه  

 ؟  که نهنظر وړ ده او  

 ستره محکمه دې د تجدید نظر موضوعګانو ته د لومړیتوب حق ورکړي او په یوه میاشت کې دې پای ته ورسوي. 
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که د نهايي فیصلې قانع لوری د فیصلې د تطبیق غوښتونکی شي، په دې صورت دې د تمیز عالي ریاست د فیصلې د اجراء امر وکړي  

( ورځو پورې معطل کړي او د افغانستان اسلامي امارت د عالي مقام د عرایضو دفتر ریاست  ۳په دې شرط چې د فیصلې اجراء دې تر ) 

 څخه دې معلومات وغوښتل شي چې آیا غیرقانع لوري د تجدید نظر غوښتنه کړې ده که نه؟   او د دارالانشاء عمومي ریاست

 کړې، فیصله دې اجراء کړي.    هجوته شوه چې غیرقانع لوري د تجدید نظر غوښتنه نه د ې که د معلوماتو په پای ک

 او که د تجدید نظر غوښتنه شوې وه، په دې صورت کې دې د تجدید نظر پروسې پای ته رسېدو پورې د فیصلې اجراء وځنډول شي.  

 د تجدید نظر تر رد یا تاييد پورې وځنډول شي.((  دې د تجدید نظر غوښتنه د پخوانۍ ادارې پر فیصلو وي، د فیصلې تطبیق که او

مقام پرېکړه د دې متحدالمآل په ذریعه  عالي محترم د موضوع په هکله د افغانستان اسلامي امارت  یوولسمېبناءً، د پورته یاد مجلس د 

شرعي او اصولي په رڼا کې  یې  د اسلامي امارت د تمیزونو، دیوانونو، مرافعه او ابتدائیه محکمو محترمو ریاستونو ته واستول شوه تر څو  

 اجراأت وشي.  

 په درناوي 

 

 مفتي عبدالرشید "سعید" 

 د دارالانشاء رئیس
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